

UNIVERSITETET FOR MILJØ- OG BIOVITENSKAP
INSTITUTT FOR LANDSKAPSPLANLEGGINGSAKSBEHANDLER: EIF
DIREKTE TLF: 64966266
E-POST: eva.falleth@umb.no
BESØKSADRESSE: URBYGNINGENVÅR REF: 2009/516
DERES REF: 200900162-/SRH
DATO: 2. JUNI 2009Miljøverndepartementet
Pb 8013 Dep
0030 Oslo

Uttalelse til forslag til revidert forskrift om konsekvensutredninger

Forslag til revidert forskrift om konsekvensutredninger (KU) etter plan- og bygningsloven er sendt Universitetet for miljø- og biovitenskap, Institutt for landskapsplanlegging på høring.

Bestemmelser om konsekvensutredninger ble innført i Norge gjennom behandlingen av Ot. prp. nr 75 (1988-89) for alle tiltak som kan få vesentlige virkninger uavhengig av om disse tiltakene reguleres etter annet lovverk enn plan- og bygningsloven. I 2002 vedtok EU direktiv 2001/42/EØF om vurdering av visse planer og programmers innvirkning på miljøet. Regelverket om konsekvensutredninger ble gjennom disse endringene utvidet til også å gjelde visse planer etter plan- og bygningsloven. Videre ble "KU-behandlingen" av planer og planer for tiltak integrert i planleggingen etter plan- og bygningsloven.

I dag framstår planlegging og konsekvensutredninger i stor grad som to ulike faglige tilnærminger. Målet med nye bestemmelser i plan- og bygningsloven er å integrere KU og planlegging. Dette innebærer også at to fagtradisjoner skal integreres. Dette forslaget til forskrift framstår som en forskrift som kan bringe disse to fagtradisjonene nærmere hverandre. Dette fordres at det igangsettes utviklingsarbeider for å nå dette målet slik at de to tilnærmingene framstår som en. For kommunene er det også fortsatt mye usikkerhet knyttet til planprogram og nye bestemmelser om konsekvensutredninger.

Forskriften legger formelle rammer på planprosessen i langt større grad enn tidligere. Det er kravet om konsekvensutredninger som er utgangspunktet for disse endringene og endringene er av mange sett på som en måte å forbedre planprosessene på. Forskriften kan styrke plan- og KU faglige kvaliteter, men vil påpeke at dette må følges nøye opp slik at planprosessen som planfaglig, deltakende og politisk prosess ikke svekkes.

Instituttet vil også påpeke at i dag er de aller fleste reguleringsplane innsendte (private) reguleringsplaner. Arbeidsdeling mellom kommunen som planmyndighet og forslagstiller bør i sterke grad enn i forslaget komme tydelig fram.

Med vennlig hilsen

Ola Bettum
Assisterende instituttleder

Mari Sundlie Tveit
Seksjonsleder by- og regionplanlegging